Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Urzad Statystyczny Rzeszow INFORMACJA DODATKOWA

J.III Sobieskiego 10
35-959 Rzeszéw

Informacja dodatkowa

Adresat:

Gléwny Urzad Statystyczny

Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
000331688

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto$¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Urzad Statystyczny Rzeszéw

1.2 |Siedziba jednostki Urzad Statystyczny w Rzeszowie

1.3 |Adres jednostki J.III Sobieskiego 10 35-959 Rzeszow

1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalno$ci jednostki Podmiot utworzony z mocy ustawy - Kierowanie podstawowymi

rodzajami dziatalno$ci publicznej (kod PKD - 84117Z)
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowo$ci Rachunkowo$¢ Urzgdu prowadzi si¢ w oparciu o ustawe o

rachunkowosci oraz ustawe o finansach publicznych z
uwzglednieniem szezegdlnych zasad rachunkowosci okreslonych w
rozporzgdzeniu Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrze$nia 2017
r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa,
budzetéw jednostek samorzgdu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzagdowych zaktadéw budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych
majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z
2017 r. poz. 1911 z pdézn. zm.) Aktywa i pasywa wyceniane sg przy
uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposob
przewidziany ustawa o rachunkowoéci. Ewidencja ksiggowa
dotyczaca wykonania budzetu oparta jest na rejestracji wykonania
kasowego (z uwzglednieniem okresu przejSciowego), natomiast stan
majatku, koszty, przychody, fundusze i wynik finansowy uyjmowane sg
w ewidencji ksiggowej wedlug zasad memoriatowych: - wedlug
metody kasowej rejestrowane sa jedynie te dochody, ktére faktycznie
wplynely na rachunek bankowy w danym roku (z uwzglednieniem
okresu przej§ciowego), niezaleznie od tego, jakiego okresu dotycza, -
wydatki uwzgledniane sg w chwili ich poniesienia (pobrania kwoty z
rachunku bankowego), a nie w momencie powstania zobowiazania, -
pozostale operacje gospodarcze rejestrowane sa zgodnie z zasada
memoriatows, wedhug ktorej w ksiggach rachunkowych 1 wyniku
finansowym danego roku obrotowego nalezy ujac, w miarg
mozliwosci, wszystkie osiggniete i przypadajace przychody oraz
obciazajace jednostke koszty dotyczace danego roku obrotowego,
niezaleznie od terminu ich zaplaty. Dla zapewnienia wspotmiernosei
przychoddw i zwigzanych z nimi kosztéw do aktywoéw i pasywdw
danego okresu sprawozdawczego zalicza sig koszty lub przychody
dotyczace przyszlych okreséw oraz przypadajace na ten okres
sprawozdawczy koszty, ktdre jeszcze nie zostaly poniesione.
Umorzenie srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i
prawnych jest dokonywane za okresy roczne, przy zachowaniu stawek
okreslonych w Ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.
Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do
uzywania, wydatkow poniesionych na nabycie, umarza sig: -ksigzki, -
odziez ochronng oraz indywidualne wyposazenie podlegajace
ewidencji ilo§ciowej, - pozostale $rodki trwale (wyposazenie) oraz
warto$ci niematerialne i prawne o wartoéci nie przekraczajacej
wielko$ci ustalonej w Ustawie o podatku dochodowym od oséb
prawnych. Rzeczowe skladniki majatku obrotowego wycenia si¢ na
dzief bilansowy wedlug ich wartosci wynikajacych z ewidencji.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkewy opis

2

metoda liniowa wg stawek okreslonych w Ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych




4 |srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiagcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

dotyczy rowniez warto$ci niematerialnych i prawnych

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Aktywa trwale, rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych

5., Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegélowy zakres zmian wartosci grup redzajowych §rodkow trwalych oraz warto$ei niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartosé¢
poczatkowa
{brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwi¢kszenia
(3+445+6)

@)

&)

@

3)

©)

(7

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

883 663,79

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1 |Srodki trwate

14 338 703,62

0,00

423 462,56

0,00

15 854,10

439 316,66

1.1 |Grunty

36 384,40

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1.1|Grunty
stanowiace
wlasno§¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej 1
wodnej

4760 321,51

0,00

0,00

0,00

15 854,10

15 854,10

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

4384 070,21

0,00

21 771,00

0,00

0,00 21771,00

1.4 |Srodki
transportu

482 844,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

4675 083,50

0,00

401 691,56

0,00

0,00 401 691,56

2 |Srodki trwale
placdéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

?

0,00 0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem

zmniejszenia

Wartos¢
poczatkowa




sprzedaz)

(8+9+10+11)

(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

® (10)

an

(12) (13)

Wartoéci
niematerialne
iprawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 883 663,79

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

799 949,38

799 949,38 13 978 070,90

Grunty

0,00

0,00

0,00

923,20

923,20 35 461,20

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

711 938,93

711 938,93 4 064 236,68

13

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

6 930,45

6 930,45 4398 910,76

14

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 482 844,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

80 156,80

80 156,80 4996 618,26

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczeg6lowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto§¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17 (18) (19) (20) @1
1 |Wartosci 818 581,45 0,00 10 751,28 0,00 0,00 829332,73 65 082,34 54 331,06
niematerialne
i prawne
1 |Srodki rwate | 11520 464,40 0,00 715 136,77 0,00 595031,24| 11 640 569,93 2818 239,22 2337 500,97
1.1 | Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 384,40 35461,20
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie




wieciyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodngj

2 615 054,24

0,00

116 461,49

507 943,99

2223571,74

214526727

1 840 664,94

1.3

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

3867 482,66 0,00

166 983,72

0,00

6 930,45

4027 535,93

516 587,55

371374,83

1.4

Srodki
fransportu

362 844,00

0,00

30 000,00

0,00

0,00

392 844,00

120 000,00

90 000,00

1.5

Inne $rodki
trwale

4675 083,50

0,00

401 691,56

0,00

80 156,30

4996 618,26

0,00

0,00

>

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 371 374,83 174 414,00 | Wartosé polisy ubezpieczeniowej
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 90 000,00 231 800,00| Warto$¢ polisy ubezpieczeniowej
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00/.
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|Nie dotyczy
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|Nie dokonywano w 2023 r. odpiséw aktualiznjacych wartos¢ aktywow trwalych
2 |finansowe 0,00 |Nie dokonywano w 2023 r. odpiséw aktualizujacych wartosé aktywow trwalych

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto§é gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 |Nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00 |Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Ancks nr 8 do umowy najmu nr 1/2015 z dnia 02.01.2015 1. -360 m?,
obiekty inzynierii umowa uzyczenia nr WOF.221.9.2011.J0O z dnia 03.02.2011 -297,5
ladowej i wodnej m?, umowa uzyczenia zawarta w dniu 25.09,2023 r. 100,70 m*




3 Urzadzenia 34 405,56 |Umowa uzyczenia nr 12/2021/Trimble - 14710,80 Porozumienie w
techniczne i sprawie uzyczenia nr 1/2023/Trimble TDC600-7355,40 umowa
maszyny uzyczenia nr 12/2020/Tab./US - 12 339,36z

4 |Srodki transportu 0,00 |Nie dotyczy

Inne srodki trwate

0,00 |Nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00|Nie dotyczy
2 |Dhluzne papiery 0,00 0,00|Nie dotyczy
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00|Nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiagzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koficowym,

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku |[Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 [Rezerwyna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
postgpowania
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b |powyzej 3 do S lat 0,00 |Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00 [Nie dotyczy
Lgczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami pedatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytulu leasingu 0,00 |Nie dotyczy

finansowego

2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 |Nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy




3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

zobowiazania
warunkowego

jednostki

Kwota

Nieuznane Nie dotyczy

roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje | Nie dotyczy

i porgczenia

0,00

Inne Nie dotyczy

0,00

4

Yaczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczei mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto§cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod[

Czynne RMK T

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

Nie dotyczy

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztoéw (stanowiaca
r6znice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

Nie dotyczy

0,00

13.4

Bieme rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

Nie dotyczy

0,00

135

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dhugoterminowych

Nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

Nie dotyczy

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00 |Nie dotyczy
otrzymanych przez

jednostke gwarancji i




pore;c'zer’l
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkow pienieznych

na $§wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 475 822,62 |Odprawy emerytalno-rentowe
i rentowe
2 |Nagrody 486 540,16 |Nagrody jubileuszowe
jubileuszowe
Inne 22 892,15|Ekwiwalenty urlopowe
4 |Kwota razem 985 254,93
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszezegélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszezegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapilty [Nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznoéci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznoéci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczeg6lnienie Opis Kwota
Nie dotyczy 0,00

2.5 |Inne informacje

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny | Nie dotyczy

sposdb wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz




l

|wynik finansowy jednostki

W zastepstwie Glownego Ksiggowego
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